АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2021                                      г. Рассказово                                     № 1545

О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово

Администрация города Рассказово постановляет:
1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016
№ 1185, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
изложить в следующей редакции:

«3.10. Питание обучающихся в форме предоставления набора пищевых
продуктов (сухих пайков) осуществляется исходя из стоимости одного дето-
дня:

- для обучающихся 1-4 классов, находящихся на домашнем обучении, в
том числе детей из малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами,
тубинфицированных детей, детей, находящихся под опекой (попечительством),
опекунам(попечителям) которым не выплачиваются средства на содержание
детей, составляет 56,45 рублей в день;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4
классов, находящихся на домашнем обучении, составляет 76,45 рублей в день;

- для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей,
находящихся на домашнем обучении, составляет 20 рублей в день;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11
классов, находящихся на домашнем обучении, составляет 60 рублей в день.

Уровень финансирования определяется в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами».

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
и на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы
администрации города
                 В.С. Соколова

http://www.top68.ru/

	О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово
	1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016 № 1185, следующие изменения: